Insuper magnificentiam vestram specialiter deprecamur, quatinus dicto duci, ut in presenti guerrâ contra Regem Franciæ vobis deserviat, dare curetis firmiter in mandatis, ut per hoc erga aliquos, qui ipsum fortassis, si per viam aliam procederet, impeterent seu graverent, quatinus nobis, ut premititur, alligatus existat, se valeat excusare.

Dat' apud Lammays, in Anglesia, xxviii. die Aprilis.

*De discordiis inter Flandriæ & Hollandiæ comites.**Comiti Flandriæ.*

A. D. 1295.—An. 23 Edw. I.
Rot. Aleman. 23 Edw. I. m. 17.
in Turr. Lond.

REX nobili viro, & dilecto & fideli suo, domino G. comiti Flandriæ, salutem & dilectionem sinceram. Quia, super dissensionibus & discordiis, inter vos, & nobilem virum dominum F. comitem Hollandiæ jam subortis, ut dicitur, quod nos tædit, quedam injunximus dilecto & fideli nostro, Johanni domino de Cuck, vobis, ex parte nostra, viâ vocis oraculo plenius intimanda: nobilitatem vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus eidem Johanni in hiis quæ vobis sic expresserit, super illis velit fidem credulam adhibere.

Dat' apud Lammays, in Anglesia, xxviii. die Aprilis.

Comiti Hollandiæ.

REX nobili viro, & dilecto & amico suo, karissimo domino F. comiti Hollandiæ & Selandiæ, ac domino Frislandiæ, salutem & dilectionem sinceram. Quia super dissensionibus & discordiis, inter vos, & nobilem virum, dominum G. comitem Flandriæ, &c. ut supra, Teste ut supra.

A. D. 1295. | An. 23. Edw. I.

De conventu cum Rege Alemanicæ.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Rot. Aleman.
23. Edw. I. m. 17.
in Turr. Lond.

REX discretò viro, magistro Wyekeboldo, majoris ecclesie Coloniensis decano, salutem.
De diligentia & operâ, quas, ut dies sancti Johannis Baptistæ, proximò futurus, ad quem Rex Alemanniæ & nos convenire deberemus, observaretur, adhibuistis, vobis grates referimus speciales, perpendentes quod id fecistis pro nostro commòdo & honore.

Et, quia dilecto clerico nostro, magistro Gerlaco de Gardinis, Aquensis ecclesie canonico, quædam secreta injunximus, vobis ex parte nostrâ plenius referenda; vos rogamus, quatinus eidem Gerlaco adhibeatis fidem plenariam.

Dat' apud Lammays, in Angleseia, xxviii. die Aprilis.

Adolpho Regi Alemanicæ, de conventionis die prorogandâ.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Rot. Aleman.
23. Edw. I. m. 17.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dni gratiâ; Regi Romanorum illustri, semper angusto, Edwardus, &c. salutem, & felices ad vota successus.

Cum prudens vir, Robinus de Coure, miles vester (quem nuper ad nos in vestrum nuncium transmisistis) intimasset quod dies sancti Johannis Baptistæ, proximò futurus (ad quem vos & nos convenire deberemus) ob aliquas certas rationes nimis brevis esset;

Et nos, super hoc, dixissemus eidem, quod benè nobis placeret, ut dies ille usque ad medium Augustum, vel usque exitum Augusti, si hoc magnificentie vestræ expediens esse videretur, prorogatus fuisset. Adhuc benè volumus ut ita sit, si vobis videatur quod sic fuerit faciendum.

Et dilecto clerico nostro, magistro Gerlaco de Gardinis, Aquensis ecclesie canonico, super prorogatione diei antedictæ, & mutatione loci, & aliis certis articulis, sibi datis in scriptis (super quibus ei certam credentiam commisimus, vobis ex parte nostrâ verbo tenus exponendam) fidem credulam veltis, quæsumus adhibere.

Nobisque per aliquem de vestris, unâ cum eodem Gerlaco, super hiis significare voluntatem & beneplacitum vestrum, ad citius quod poteritis bono modo; nam nobis & genti nostræ esset expediens, ut videtur, quod citò sciremus super hiis plenius velle vestrum.

Dat' apud Lammays in Angleseia, xxviii. die Aprilis.

De adventu Beraldi episcopi Albanensis in Angliam, pro negotiis quæ inter Reges Angliæ & Franciæ agitantur.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Claus. 23. Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri, domino Albanensi episcopo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceram in Domino caritatem.

Intelleximus per litteras vestras, quas dilectus clericus noster, magister Arnaldus Lupi de Till: ex parte vestrâ nobis misit, qualiter vos ad partes nostras veniendi, pro negotiis, quæ inter Regem Franciæ & nos agitantur, hiis diebus estis personaliter deputati:

Paternitati vestræ de eo, quod id fecistis ita celeriter nobis scire, grates non modicas referentes.

Scireque vos volumus, quod de hoc efficimur valdè læti, præsentiaque vestra ad nos erit grata admodum & accepta.

Adventum enim alicujus amici nostri de curiâ, adventu vestro habere nequibimus cariorem.

Teste Rege, apud Lammays in Angleseia, xxviii. die Aprilis.

Adolpho Regi Romanorum, super mercimoniis hominum de Lubek arrestatis.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Rot. Aleman.
23. Ed. I. m. 18. d.
in Turr. Lond.

EXCELLENTISSIMO principi, domino A. Dni gratiâ; Regi Romanorum illustri, semper angusto, Edwardus, eadem gratiâ, &c. felicem regnandi gloriam & salutem.

Litteras vestras, per quas pro civibus vestris de Lubek nos rogastis, ut eis bona & mercimonia sua, infra regnum nostrum arrestata, deliberari faceremus, recepimus lætâ manu.

Vobis significantes quod intentionis nostræ non existit, nec existit, ut bona & mercimonia eorumdem civium, infra regnum nostrum arrestata fuissent; set volumus quod, infra regnum nostrum, de bonis & mercimoniis suis negotientur, & commodum suum pro voluntate suâ faciant de eisdem.

Verum, quia quidam nautæ de potestate vestrâ, qui in quibusdam

portibus regni nostri applicuerunt, naves suas duxisse volebant extra idem regnum; nosque, ignorantes ad quas partes se vellent divertere cum eisdem, ipsos ab eodem regno recedere non permisimus, quousque securitatem invenissent quòd se infra potestatem, seu dominium Regis Franciæ non transferrent.

Ad hæc, quia quidam ipsorum securitatem in dicto regno indè nequiverant invenire, magnificentiam vestram per nostras litteras rogavimus speciales, quod securitatem illam in partibus vestris recipi faceretur.

Quandocumque verò securitatem illam nobis mandaveritis vos cepisse, nos naves prædictas eis libenter deliberari faciemus; & quod, si damnum ex hoc aliquod eveniret, illud tam vobis, quam nobis commune foret, quod utique non vellemus.

Dat' apud Cardigan', iii. die Junii.

De conductu nunciis Romani Pontificis concessio.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Claus. 23. Edw. I.
m. 9. d.
in Turr. Lond.

VENERABILIBUS in CHRISTO patribus, dominis B. & S. Dni gratiâ Albanen' & Penestr' episcopis, sacrosanctæ Romanæ ecclesie cardinalibus, amicis suis karissimis; Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, salutem & sinceram dilectionis affectum.

De eo quod ad nos venire proponitis in nuncium sanctissimi patris in CHRISTO, domini summi Pontificis, ut nobis per vestras litteras nunciastis;

Scire vos volumus, quod adventus vester & singulorum, qui ex parte suâ ad nos venient, placens erit;

Litteras autem nostras de salvo conductu pro vobis, familiâ, bonis, & nunciis vestris, ac aliis, qui necessarii vobis fuerint, quas vobis fieri petivistis (ita quod sub protectione nostrâ & tutelâ per terram & per mare securè transire possitis) vobis in formâ petitâ mittimus per vestros nuncios, præsentium portitores.

Dat' apud Thleghyhton, septimo die Junii.

De conductu pro eisdem nunciis Papæ.

A. D. 1295.
An. 23. Edw. I.
Claus. 23. Edw. I.
m. 7. d.
in Turr. Lond.

VENERABILIBUS patribus in CHRISTO, dominis B. Albanen' & S. Penestr' Dni gratiâ, episcopis, amicis suis karissimis, Edwardus eadem gratiâ, &c. salutem & sinceram dilectionis affectum.

Quandam cedulam, continentem formam cujusdam litteræ de conductu, quam per nos faciendam, nobis exhibuit dilectus clericus noster Johannes de Berewyk, vidimus, ac etiam intelleximus diligenter.

Sanè licet fuerimus, & adhuc sumus parati & prompti vestris beneplacitis nostrum animum inclinare, paternitatem vestram scire volumus quod, cum de prælocutis sufferentiâ vel respectu, ac insuper de tenore litteræ conductus, quam à Rege Franciæ habueritis, sigillo ipsius Regis signatâ, plenè nobis constiterit, consimilè litteram fieri faciemus.